amore quo plus profeceritis, eo vos et perfectius ad veritatis

splendorem vestros excoletis animos, et in Fidei sanctae obse-

quio studioque constantius permanebitis.

Atque auspicem divinorum munerum patemaeque bene-

volentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem vobis

omnibus, dilecti filii, amantissime impertimus.

» Epist. X, § IS.

ANALECTA. 287

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxx mensis aprilis

MCMXXI, Pontificatus Nostri anno septimo.

BENEDICTUS PP. XV.

Epistola.

ad michaelem s. r. e. card. logue, archiepiscopum arma-

chanum : de necessitate et ratione pacis intra fines

hiberniae reconciliandae.

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Ubi primum, cum arderet Europa bello, ad banc Petri Cathe-

dram, arcano Dei consilio, evecti sumus, non ignoras, summa
virium contentione id Nos, pro apostolici officii conscientia, per-

secutos, ut, quoad possemus, maximis plurimisque mederemur

malis, quae tarn atrox conflictatio peperisset, et pacem inter

homines denuo conciliaremus. Quodsi ad pacem restituendam

nihil intentatum reliquimus, hortationes Nostras dolemus irritas

baud semel cecidisse. Atqui, ut saepe iam diximus, civitates

nee domi nee foris mansura tranquillitate fruentur unquam,

nisi ad ea redierint Christiana principia quae deseruerunt,

quaeque instituto suo tradit Ecclesia, Interea vehementer

angimur cum cogitamus, gentes adbuc non paucas earum

premi mole miseriarum quae bellum sunt consecutae. Etsi

enim arma fere ubique conquievere, ob extremam tamen penu-

riam rerum, quae ad vitam necessariae sunt, multi omnis sexus

atque aetatis, iique innocentes, absumuntur; usquequaque vero,

apud nationes etiam quae a certamine victrices discesserunt, ea

apparent sollicitudinis atque anxietatis indicia quae optimum

quemque futuros casus formidare iubent. In hoc autem ali-

quantulum consolamur, quod tenuiorum populorum inopiae, ex

stipe tam liberaliter undique ad Nos missa, baud semel opitu-

lari potuimus.

At cum omnium fere gentium angimur causa, tum maxime
sollicitamur, dilecte fili Noster, condicione Hiberniae, quae,

avitae fidei atque observantiae erga Apostolicam Sedem, vel

impendio sanguinis, retinentissima, vastitatis hodie et caedium

indignitatem patitur. Neque est profecto dubitandum, quin

acerbissimi eiusmodi eventus sint magnam partem recenti bello

tribuendi, unde nee populorum optatis factum est satis, neque

{ ii pacificationis fructus exstiterunt quos populi sibi quisque

\
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erant poUiciti. Ceterum in pu'blica contentione, quae apud vos

agitur, Apostolicae Sedi, uti in ceteris eiusdem generis, deli-

beratum est neutri parti studere, quemadmodum, pro sua pru-

dentia, fecit antehac constanter; qua tamen agendi ratione neu-

tiquam prohibemur, quominus illud ominemur optemusque,

atque etiam adversas imploremus atque obtestemur partes, ut

contentionis istius furor quam primum considat, tamque ma-

gnam invidiae flammam stabilis pax sinceraque animorum ex-

cipiat necessitudo. Neque enim perspicimus, quid sit acerrima

dimicatio utrique partium profutura, quando possessiones et

praedia teterrime foedissimeque vastantur, vici, rura incen-

duntur, sacris nee locis nee hominibus parcitur, et utrinque ad

internecionem, inermium saepe ac mulierum puerorumque,

depugna^ur.

Nos igitur, apostolici memores officii, eaque caritate permoti

quae homines universos complectitur, Anglos Hibernosque co-

hortamur, ut velint aequo animo perpendere, sitne tempus ab

inferenda vi desistere deque aliqua compositione agere. Qua
in re opportunum fore putamus, si, quod insignes viri, iidemque

rerum civilium peritissimi, nuper excogitarunt effectum detur:

id est ut quaestio ab omni Hibernorum gente delecto cuidam

hominum Consilio deferatur disceptanda
;
quod Consilium post-

quam suam aperuerit sententiam, viri utriusque partis aucto- '

ritate graviores in unum conveniant, et, rationibus iudiciisque

suis ultro citroque propositis, aliquid communi consensu con-

stituant ad rem, sincero reconciliationis pacisque sensu, diri-

mendam.
Interea, permagna cum animi voluptate accepimus, te, dilecte

fili Noster, caritatis stimulis impulsum quae moras non patitur

iubetque, omni partium opinionumque remoto discrimine, af-

fectis egenisque hominibus opem ferri, consociationem quan- |

dam, a Cruce alba nuncupatam, constituendam curasse sedu- *

loque provehere, cuius est stipem iis iuvandis coUigere qui Vcis-

tationibus et violentiae motibus sint in ang^stias adducti.

Neque minus laetamur, complures alios viros, etsi in religione

et re publica dissidentes, tecum praeclara in hac amoris con-

spiratione consensisse, et communi implorationi vestrae ge-

nerosos magno numero homines, non modo ex Hibernia, verum
etiam ex aliis nationibus, miro animorum ardore esse obsecutos.

Quibus quidem, ceterisque quicumque in hoc sanctissimum cari-

tatis opus vel de sua re contulerint vel pecuniam conrogarint,,
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optima quaeque a Domino precantes, ut paternam voluntatem

Nostram erga populates tuos tam miseros testificemur, ad te,